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Drogie Dzieci, drodzy Rodzice!  
Dzisiaj zapraszamy do realizacji tematu „Pierwsze motyle”. Proszę, przypomnijcie 
sobie jaki jest dzisiaj dzień tygodnia.  Dla tych z Was, którzy zapomnieli jak nazywają 
się poszczególne dni tygodnia przygotowaliśmy wierszyk: 
 

Tydzień - Jan Brzechwa 
 

Tydzień dzieci miał siedmioro: 
"Niech się tutaj wszystkie zbiorą!" 

 
Ale przecież nie tak łatwo 

Radzić sobie z liczną dziatwą: 
 

Poniedziałek już od wtorku 
Poszukuje kota w worku, 

 
Wtorek środę wziął pod brodę: 

"Chodźmy sitkiem czerpać wodę." 
 

Czwartek w górze igłą grzebie 
I zaszywa dziury w niebie. 

 
Chcieli pracę skończyć w piątek, 

A to ledwie był początek. 
 

Zamyśliła się sobota: 
"Toż dopiero jest robota!" 

 
Poszli razem do niedzieli, 
Tam porządnie odpoczęli. 

 
Tydzień drapie się w przedziałek: 
"No a gdzie jest poniedziałek?" 

 
Poniedziałek już od wtorku 
Poszukuje kota w worku - 

I tak dalej... 
 



Wszystko już powinno być jasne. Dzisiaj jest czwartek. To czwarty dzień tygodnia.  
Powtórzcie wszystkie dni tygodnia zaczynając od poniedziałku. 
  
Tematem dzisiejszych zajęć są motyle.  
Ułóż motyla ze swoich ulubionych klocków (kredek, makaronu lub innych dostępnych 
przedmiotów). Teraz przerysuj motyla na kartkę. 
*podziel wyraz  MOTYL na sylaby i głoski, pod rysunkiem ustaw tyle klocków ile jest 
sylab/głosek 
* na jaką głoskę zaczyna się słowo MOTYL? 
 
Przygotowaliśmy dla Ciebie bajkę o motylach. Dowiesz się z niej jak rozwijają się 
motyle, co lubią jeść. Usiądź wygodnie i posłuchaj:  
 
https://www.youtube.com/watch?v=eFExd7ICSGE&t=75s 
 
W kolejnym filmiku możesz zobaczyć różne gatunki motyli. Który podoba Ci się 
najbardziej?  
 
https://www.youtube.com/watch?v=eMUawKnnHU4 
 
Czas na trochę ruchu☺  
 
1) Zabawa orientacyjno-porządkowa.  
Przy dźwięku grzechotki dziecko-motyl fruwa nad łąką. Gdy usłyszy inny dźwięk (np. 
bębenek, uderzanie ręką o stół itp.) siadają na kwiatach (krążek, kartka, ręcznik) i 
pożywiają się nektarem. Ponowne dźwięki są sygnałem do ponownego fruwania nad 
łąką.  
 
2) Zabawa Barwy motyla. 
Rodzic podaje kolor motyla, a dziecko fruwając jak motylek szuka jak najwięcej 
przedmiotów w tym kolorze. 
 
Czy podobały Ci się dzisiejsze zabawy?  
Pamiętaj, że zawsze możesz do nich wrócić. Teraz zabieramy się za zadania☺ 
  
1) Pierwszym zadaniem, które dla Ciebie przygotowaliśmy są puzzle. Wytnij motyle 
wzdłuż linii, zamieszaj kartkami i ułóż motyle w odpowiednich kolorach. Kiedy 
upewnisz się, że wszystkie motyle ułożyłeś poprawnie, możesz przykleić je na kartce.  
Załącznik 1 
 
2) Połącz motyle z odpowiednimi cieniami. Pokoloruj je. Załącznik 2  
 
3) Motylki  lecą na łąkę  (ćwiczenia oddechowe, doskonalenie motoryki małej). 
 

https://www.youtube.com/watch?v=eFExd7ICSGE&t=75s


Do wykonania ćwiczenia potrzebne będą nożyczki i plastikowa rurka. Dziecko pod 
opieką rodzica wycina motylki oraz zielone prostokąty. Następnie za pomocą rurki 
stara się umieścić motyle różowe na łące z kwiatami, a motyle niebieskie na łące bez 
kwiatów. Potem dziecko liczy motyle i stwierdza których jest więcej, a których mniej. 
Rodzic może wymyślić dodatkowe zadania dla dziecka np. umieść 7 motyli na łące bez 
kwiatów i 3 na łące z kwiatami lub przenieś motyle tak, aby na obu łąkach było ich 
tyle samo. 
 

 
 
 



 

 

 
To już koniec dzisiejszych zajęć. Mam nadzieję, że dobrze się bawiłeś przy 
dzisiejszych zabawach i zadaniach. Do jutra☺ 



Załącznik 2 

 
 
 
 
 

https://naszelementarz.men.gov.pl 
 

https://naszelementarz.men.gov.pl/


Załącznik1 

 


